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UVODNIK 

 

 

Drage učenke in učenci, 

  

tudi letošnje šolsko leto tradicionalno zaključujemo z novo 

izdajo šolskega glasila Ledina piše. Učenci izbirnega 

predmeta šolsko novinarstvo od 7. do 9. razreda smo 

celotno šolsko leto skrbno spremljali dogajanje na šoli, 

obiskali pa smo tudi nekaj kulturnih ustanov. Pod 

mentorstvom učiteljice Nine Košir vse to predstavljamo v 

našem časopisu skozi literarne in likovne izdelke. Naše 

glasilo pa so obogatili tudi prispevki učencev od 1. do 9. 

razreda. V časopisu se najde za vsakogar nekaj: od zgodb, 

pesmi, do intervjujev z učitelji, zanimivih člankov ter 

skupnih doživetij. Veseli bomo, če ga bo prebralo čim več 

učencev. V prihodnjem šolskem letu pa vabimo še več 

učencev, da se nam pridružijo s svojimi prispevki.   

 

Želimo vam prijetno branje in lepe počitnice. 

 

Katarina Lesjak, 8. b 
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FILMSKI FESTIVAL THIS HUMAN WORLD 
 

Letos se je filmskega festivala This Human World udeležila tudi skupina 

ledinskih učencev pod mentorstvom učiteljice angleščine Tanje Trpin Mandelj. 

Tema letošnjega festivala so bile človekove pravice. Skupina osmih učencev iz 

sedmega, osmega in devetega razreda, izbrani zaradi dobrega znanja 

angleščine, so sestavili triminutni filmček, v katerem so predstavili razloge za 

zaščito človekovih pravic in nekaj zastopnikov pravic. Snemanje je potekalo 

konec meseca oktobra in v začetku novembra, približno eno ali dve šolski uri 

na teden na šolskem igrišču in v srednji telovadnici. Dobro znati svoje besedilo 

ni bila težava, saj je imel vsak posameznik zelo malo za povedati. 

Po oddaji filma so izvedeli, da so na festivalu dosegli drugo mesto, in bili 

povabljeni na Dunaj za podelitev nagrad.

       

Zgodaj decembra 2023 so se sodelujoči 

z vlakom odpravili na Dunaj za dva dni. 

Tisti večer so raziskovali zimske sejme v 

parkih in obiskali nekaj kulturnih 

ustanov. Naslednje dopoldne so se 

zbrali v mestni hiši, kjer je bila podelitev 

nagrad. Po podelitvi so imeli še vodeni 

ogled veličastne mestne hiše, nato so se 

odpravili nazaj v Ljubljano. 

                                                                           

Emma Faganel, 7. b 
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NAJBOLJ NEPOZABNA EKSKURZIJA ZA 

OSMOŠOLCE 

Učenci osmih razredov so se 9. 5. 2024 odpeljali na ekskurzijo v Novo mesto. 

Najprej so obiskali Dolenjski Muzej, kjer so dobili učne liste, ki so jih reševali 

ob ogledu in predstavitvi arhivov v muzeju. Po ogledu muzeja so si učenci 

lahko ogledali cerkev, ki je bila za muzejem. Po ogledu muzeja in cerkve so se 

učenci sprehodili do avtobusa, ki jih je peljal do gradu Otočec. Tam so lahko 

pomalicali in do konca rešili učne liste. Vmes so učiteljice naredile nekaj 

fotografij. Naslednja točka je bil muzej na prostem. Tam sta se oba razreda 

razdelila. Ena skupina je oblikovala kokoši iz gline, medtem ko je druga 

skupina šla v hišo, kjer je gospa opisovala, kako je družina, ki je nekoč živela 

tam, živela. Največ je opisovala, kako so takrat kuhali. Po razlagi je osmošolce 

pospremila do jedilnice, kjer je že imela pripravljeno testo, in pokazala, kako 

narediti ptička iz testa. Ko je bil kruh že spečen, so se z vodjo muzeja odpravili 

na sprehod. Ustavili so se pri kartuzijanski cerkvi. Nato so se sprehodili po 

gozdu in griču. Spet so se ustavili za nekaj minut, nato pa se odpravili na 

avtobus, ki jih je odpeljal proti Ljubljani. 

                                                                                                                                    

 

Sienna Kukovec, 8. b 
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SREČANJE S PISATELJEM DIMOM 

ZUPANOM 
Nekega dne pri opravljanju bralne značke v 5. a nam je Larisa povedala, da je 

knjigo, ki je bila na mizi, napisal njen dedek. Presenečena sem jo prosila, če 

bi dedka, gospoda Dima Zupana, lahko povabila na obisk v naš razred. 

Gospod Zupan se je vabilu odzval in nas s tem zelo razveselil. V knjižnici smo 

si izposodili nekaj njegovih knjig in po njih listali ter se pripravljali na pogovor. 

Z njim je prišla tudi mamica učenke, pridružila pa se nam je tudi knjižničarka, 

ga. Tina Mlakar Grandošek. Na vprašanja učencev je odgovarjal zanimivo, na 

trenutke duhovito in šaljivo – kot v njegovih knjigah. 

Zelo smo mu hvaležni za njegov obisk, za vse, kar je delil z nami, in za 

spodbude k branju. 

 

Karla Leban, razredničarka 5. a 

 

Bilo je lepo spoznati tako znanega 

pisatelja, ki je tudi sošolkin dedek. 

Viva 

 

Zapomnil sem si, da je napisal 46 knjig. 

Povedal nam je tudi, da je v enem dnevu 

napisal približno šest strani in da je 

potrebno biti zelo zbran pri pisanju. 

Timotej 

 

Gospod Zupan nam je povedal, da je služba pisatelja zelo zahtevna in da je 

prvo knjigo napisal za svojo hčerko Niko. 

Pika 
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Predvsem so mi všeč njegova dela, na primer zbirka o Hektorju, Drekec 

Pekec in Pukec Smukec. Všeč mi je bilo poslušati njegove odgovore na 

vprašanja, ki smo jih zastavili. 

Gleb 

 

Gospod Zupan nam je povedal, da je njegov poklic pisatelja tudi njegov hobi. 

Zda ko je starejši, se ukvarja s čebelarstvom. Zelo dobro mi je bilo v družbi 

takega pisatelja in se z njim pogovarjati. 

Zala  

 

Izvedel sem veliko zanimivih stvari, tudi to, da je začel pisati že kot 

osnovnošolec. Najbolj so mi všeč knjige o Hektorju. 

Ožbej  

 

Všeč mi je bilo, ker sem veliko novega 

izvedel in ker je bilo zabavno in 

smešno. Presenetilo me je, da se je že 

upokojil in se ukvarja s čebelami. 

Luka 

 

Izvedeli smo, da je bil tudi njegov oče pisatelj (Vitomil Zupan) in da to 

prehaja iz roda v rod. Vsi smo bili zelo srečni, da se je tako velik pisatelj 

odzval na naše vabilo. Srečanje je bilo zelo dobro. 

Hana S. 

 

Povedal nam je, da je pisatelju najbolj všeč knjiga, ki jo trenutno piše. 

Oton 

 

Bilo je zabavno, saj sem prvič spoznal nekega slavnega pisatelja. 

Altin 
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Ko je prišel v naš razred, smo bili zelo počaščeni. Takoj se je pošalil. Zelo 

zanimivo je bilo spoznati znanega pisatelja. 

Dorijan 

 

Zelo mi je bilo všeč in zanimivo sedeti skoraj zraven njega. Dobro je tudi 

imeti sošolko, ki ima dedka pisatelja. 

Egor 

 

Ko sem ga poslušala, je bilo, kot da gledam film, saj je bilo tako zanimivo, da 

sem z odprtimi usti poslušala. V tej uri smo res uživali. 

Izabela 

 

Gospod Zupan je zelo duhovit in zabaven. Velikokrat smo se vsi smejali. 

Obisk mi je bil zelo všeč in mi bo ostal v lepem spominu. 

Arne 
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LEDINSKA BESEDA LETA 

Eden od naj dogodkov na OŠ Ledina je bilo tekmovanje za ledinsko besedo 

leta, najlepšo besedo, ki bi opisala našo šolo. 

Med posamezniki je zmagala beseda prijateljstvo, ki jo je izbralo kar 10 

učencev. Med oddelki so najlepšo besedo predlagali učenci 9. a, ki so našo 

šolo opisali z besedo sprejeti. Utemeljili so jo s tem, da so otroci, ki pridejo na 

našo šolo iz različnih delov sveta, lepo sprejeti ne glede na raso, narodnost ali 

karkoli drugega. Posamezniki, katerih beseda je zmagala na natečaju, so za 

nagrado prejeli knjigo. Učence 9. a razreda pa je obiskala slovenska igralka in 

bivša učenka naše šole Gaja Filač. Za nagrado so se lahko posladkali še s 

krofi. Predloge za besedo leta so zbirali tudi zaposleni na naši šoli. Za 

zmagovalno besedo so izbrali rokenrol. Predlagala jo je učiteljica Tanja Užnik, 

saj je naša šola trdna, znanja polna skala (ROCK), ki se v ritmu srca kotali 

(ROLL) v svet. Včasih je na naši šoli divje in glasno in takrat je pravi rokenrol 

Veseli nas, da smo na naši šoli izbirali besedo leta, saj je to lepa priložnost za 

razmislek o tem, kaj se nam zdi na naši šoli pomembno. Za nas učence je bilo 

zanimivo izvedeti tudi, kako učitelji vidijo našo šolo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlina Autor Oberstar in Gaja Štruc, 8. a 
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LEDINCI PRIPRAVILI PIŠKOTE, KI SO SE ŠE 

DNEVE VONJALI PO ŠOLI 

 

V torek, 24. 10. 2023, smo učenci, ki obiskujemo izbirni predmet sodobna 

priprava hrane, pripravili ene najboljših piškotov. Pripravili smo jih s pomočjo 

odličnih in raznolikih receptov, ki nam jih je dala gospa Karin Starc, in vsaka 

skupina se je srečala z različnimi oblikami ter okusi piškotov. Namen vsega 

tega pa je bil, da naredimo uvodno uro ter se spoznamo s kuhinjo oziroma 

prostorom, v katerem bomo ustvarjali slastne jedi. 

 

Spodaj pa vas čaka še recept za piškote, ki ga 

lahko preizkusite sami. 

 

Piškoti z orehi in marmelado      

Sestavine:       

• 300 g ostre moke 

• 100 g sladkorja 

• 100 g mletih orehov 

• 200 g masla 

• 2 rumenjaka 

• 1 vanilijev sladkor 

• ščepec soli 

• marmelada 

• sladkor v prahu 

 

1. Moko pred pripravo testa presejemo, da postane zračnejša.  

2. Nato ji dodamo zmlete orehe, sladkor, jajce, ščepec soli in na koncu stopljeno maslo. 

3. Testo ovijemo v prozorno folijo in za 2 uri položimo v hladilnik. 

4. Ohlajeno testo vzamemo iz hladilnika in oblikujemo dolg svaljek. Narežemo ga na približno 

enaka kolesca. 

5. Pečico segrejemo na 200 °C.  
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6. Vsako kolesce oblikujemo v 

kroglico, v sredini pa s kuhalnico 

naredimo vdolbinice. 

7. Kroglice sproti polagamo na 

pekač, obložen s peki papirjem.  

8. Pekač za 15 do 20 minut 

položimo v segreto pečico. 

9. Pečene piškote vzamemo iz 

pečice in ohladimo. 

10. Ohlajene piškote potresemo s 

sladkorjem v prahu. 

11. Marmelado segrejemo in z njo 

nadenemo vdolbinice v piškotih ali 

jo napolnimo z lešnikom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alina Rošić, 8. b 
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UČENCI IZBIRNEGA PREDMETA ŠOLSKO 

NOVINARSTVO NA OBISKU NA SLOVENSKI 

MATICI 

V torek, 7. novembra 2023, smo v okviru izbirnega predmeta novinarstvo 

obiskali založbo Slovenska matica. Sprejela nas je urednica Ignacija Jarc Fridl, 

ki nam je tudi predstavila zgodovino Slovenske matice. Prva založba na 

Slovenskem je bila Mohorjeva založba, ki je izdajala samo cerkvene knjige. 

Leta 1851 je Anton Martin Slomšek dal pobudo za ustanovitev prve Slovenske 

matice, končno je 4. februarja 1864 z Dunaja prišlo dovoljenje cesarja. 

Ustanovljena je bila druga založba Slovenska matica, ki deluje še danes. Prvi 

predsednik Slovenske matice je bil Lovro Toman, znan tudi kot nosilec 

najlepše brade na Slovenskem. Pomembni predsedniki so bili tudi Janez 

Bleiweis, Fran Levec, Ivan Tavčar. Slovenska matica je bila pomembna, saj je 

odkupovala rokopise pomembnih pisateljev in pesnikov. Najstarejša matica je 

srbska. 

Na našem obisku se nam je 

pridružila tudi pisateljica in 

pesnica Nataša Konc 

Lorenzutti. Predstavila nam 

je svojo knjigo Senca brez 

človeka. Knjiga je 

dokumentarni roman, ki 

govori o 645 ukradenih 

otrocih iz Celja in okolice. 

Med drugo svetovno vojno 

so nacisti ustanovili 

program Lebensborn, da bi 

povečali število otrok arijske 

rase. Program je spodbujal 

rojstva izvenzakonskih otrok, ki so bili rasno čisti in zdravi, nato pa oddani 

nemškim parom, ki niso mogli imeti otrok. Kot del tega programa so nacisti 

ugrabljali otroke iz okupiranih držav. Otroke so ločili od staršev, te pa poslali 

v taborišča. Po koncu vojne so otroke vrnili v njihove domovine. Večino so dali 

v sirotišnice, saj starši niso preživeli vojne. 

Roman Nataše Konc Lorenzutti nam predstavi nekatere izmed 645 slovenskih 

otrok, ki so bili ugrabljeni. Po knjigi je bil tudi posnet dokumentarni film, ki 

bo doživel premiero naslednje leto v Cankarjevem domu.  
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Nataša Konc Lorenzutti se je šolala na 

Akademiji za gledališče in film. Po 

študiju je igralski poklic opravljala pet 

let, zaradi pomanjkanja domišljijske 

svobode je to službo pustila. Kasneje je 

opravljala tudi pedagoško delo, 

povezano z gledališčem. To delo je 

pustila pred tremi leti in se popolnoma 

posvetila pisateljstvu.  

 

Ob koncu srečanja so nam postregli s 

piškoti in sokom. 

 

Katarina Lesjak, 8. b 

 

KULTURNI DAN NA OŠ LEDINA 

Kulturni dan je potekal 16. 1. 2024, ki so ga učenci začeli z ogledom koncerta 

»Glasbena torta«.   

Koncert je potekal v Cankarjevem domu v Gallusovi dvorani, ki je največja 

dvorana Cankarjevega doma. Dvorana se imenuje po slovenskem skladatelju 

Jakobu Petelinu Gallusu. Učenci so slišali veliko različnih inštrumentov, kot 

na primer violine, kitare, klavir, kontrabas, boben ... Koncert je trajal približno 

2 uri. 

Po koncertu so učenci 8. razredov odšli v Muzej sodobne umetnosti. 

Muzej se nahaja na Metelkovi ulici. V njem so si učenci lahko ogledali veliko 

del slovenskih avtorjev sodobne umetnosti. Ogled so začeli s sliko, ki jo je 

slovenska slikarka naslikala na steno. Naslikani sta bili dve ženski v dolgih 

oblekah, ki sta predstavljali uniformo delavcev v industriji. Nadaljevali so z 

ogledom odlitkov praznih plastenk. S tem je avtor hotel prikazati, da ljudje 

preveč uporabljamo plastiko.  

 

Neža Ana Pavlin, 8. a 
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LEDINSKI UČENCI SO SE POTRUDILI KOT 

ŠE NIKOLI PREJ – BAZAR NA OSNOVNI ŠOLI 

LEDINA, KOT GA ŠE NI BILO 

Tako kot vsako leto se je v četrtek, 30. 11. 2023, od 16. do 18. ure odvijal težko 

pričakovan dogodek v letu, novoletni bazar. V veliki telovadnici, ki je bila 

domiselno okrašena, je bila na stojnicah praznična ponudba izdelkov, ki so jih 

ustvarili naši pridni učenci. Za izdelavo izdelkov je bil namenjen tehniški dan, 

kjer smo se učenci z vso vnemo in ljubeznijo trudili izdelati čim lepše  

voščilnice, mila, svečnike … Izpeljali smo tudi srečelov, ki je pritegnil 

precejšnje število ljudi. To leto se je odvijal v srednji telovadnici. V srednji 

telovadnici smo učenci tudi prodajali omamno pokovko in topel čaj, ki ti je 

ogrel srce. Prispevki, zbrani na srečelovu, bodo namenjeni šolskemu skladu. 

Prispevki z novoletnega bazarja pa bodo razdeljeni med šolski sklad in razrede. 

Prispevki, ki smo jih zbrali, so namenjeni plačilu šolskih potrebščin in 

dejavnosti zapostavljenih otrok iz socialno šibkejših družin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katarina Lesjak, 8. b 
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SREČANJE S FERIJEM LAINŠČKOM 
 

Ledinski 7. b razred je bil marca 2024 povabljen na Slovensko matico na 

srečanje s pesnikom in pisateljem Ferijem Lainščkom. 

 

7. b razred je bil povabljen na srečanje s Ferijem Lainščkom 28. marca 2024. Četrto 

šolsko uro so se peš odpravili na Slovensko matico na Kongresnem trgu. V veliki, 

podolgovati dvorani s portreti bivših predsednikov matice jih je čakal nasmejan 

pesnik in pisatelj, ki jim je predstavil 

najnovejši mladinski roman z naslovom 

Življenje nima naslova. Knjiga govori o 

fantu, ki živi s svojo mamo. Nekega dne 

slednja prinese domov ukradeno blagajno. 

Fant vzame stvari v svoje roke, jo prijavi na 

policijo. Zato se ves njemu znan svet zruši. 

Mamo dajo v bolnišnico, njega pa pošljejo v 

sirotišnico. Skozi zgodbo fant odkrije novo 

življenje in vrednote. Predstavil je tudi svoje 

otroštvo in izrazil nenavadna mnenja o več 

stvareh. Povedal je veliko o svoji izobrazbi, prvi zaljubljenosti in drugih rečeh. Nato je 

povedal, da je napisal pesniško zbirko NE, ker je na raznih obiskih šol in gimnazij 

opazil, da učenci ne znajo reči ne, tudi ko je pomembno. Prebral je pesem iz te zbirke 

z naslovom Ne maram. Z veseljem je delil svoje mnenje o računalnikih, spletu, 

družabnih omrežjih in drugih modernih tehnologijah. Učenci so bili zelo radovedni in 

so mu zastavili vprašanja. Pesnik je z veseljem in zgodbami odgovoril na vprašanja.                                         

 

Emma Faganel, 7. b 
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OBISK TELEVIZIJSKE HIŠE RTV SLOVENIJA 

Učenci OŠ Ledina, ki obiskujemo novinarski krožek, smo se 20. 12. 2023 z 

učiteljicama po pouku odpravili do Radiotelevizije Slovenija. Sprejela nas je 

gospa, ki nas je kasneje tudi vodila po ustanovi. 

Po kratki predstavitvi radia in televizije, dela 

novinarjev in tipičnega vsakdana na RTV SLO 

smo se najprej odpravili do sob za ličenje, kjer 

maskerji vsak dan nanašajo puder, ličijo in 

delajo frizure vsakemu, ki bo tisti dan nastopal 

pred kamero. Povedali so nam, da je to zaradi 

tako dobre in natančne kamere, na kateri morajo 

biti ljudje lepo urejeni. Pri moških urejanje traja 

10 do 15 minut, pri ženskah pa tudi do 45 minut.  

Potem smo odšli do prostorov, kjer shranjujejo 

obleke. Videli smo lahko najrazličnejše kose 

oblačil; od barvnih kostumov do elegantnih 

oblek, moški ter ženski oddelek. Gospa nam je 

povedala, da nekatera oblačila kupijo, nekatera 

pa si le sposodijo od trgovin. Oblačijo le voditelje in tiste, ki ves čas nastopajo 

pred kamero, ne pa televizijskih gostov.                                 

Po dolgih hodnikih in stopnicah smo odšli do velikih shramb stvari. Večji 

prostori so namenjeni shranjevanju večjih stvari, dolga shramba z ozkimi 

hodniki in policami pa najrazličnejšim manjšim stvarem. Od košar, krp, loncev 

in posod do igrač, luči in slik. 
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Želeli smo si obiskati še studio, a je bil največji na žalost zaseden. Na srečo pa 

smo lahko vsaj videli, kako so se v drugem studiu že pripravljali na snemanje 

otroške oddaje. 

 

 

 

 

 

 

 

Na koncu pa smo obiskali še manjši studio, v katerem snemajo oddaje z 

umetnim »zelenim ozadjem«. To je bilo zelo zanimivo videti v živo, saj na 

televiziji to vidimo čisto drugače in oblikovano z računalnikom.  

            

 

Po obisku zadnjega studia smo se spet vrnili nazaj do vhodnih vrat in tam 

končali svojo pot. Bilo je zanimivo, vendar smo bili vsi malo zmedeni, ker smo 

prehodili toliko dolgih hodnikov in stopnic, da nismo več vedeli, kje smo. 

 

Eva Luna Koselj, 8. a 
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GLEDALIŠKA PREDSTAVA TAJNO DRUŠTVO 
PGC 

 

Predstava govori o štirih učencih, ki so ustanovili Tajno društvo PGC. Vse se 

začne, ko učencu Mihi učitelj reče, da zbira cveke. To mu porodi idejo, da 

začne zbirati risalne žebljičke, tako da jih pobira z oglasnih desk. Zasačita ga 

sošolca Jože in Metod, a ju prepriča, da se mu pridružita. Takrat ustanovijo 

Tajno društvo PGC, ki ga poimenujejo po latinski besedi za risalne žebljičke. 

Da bi društvo imelo namen, pa se odločijo, da bodo sneli oglase in jih 

nadomestili s svojo poezijo. Sčasoma se jim pridruži še Špela, ki piše 

matematično poezijo. Njihove akcije najbolj motijo hišnika Fiksa in ravnatelja 

ter ga. Cvetačo, Mihovo sosedo. Svoje delo pa društvo razširi čez celo mesto, 

ko napadejo pošto, bolnico, policijsko in gasilsko postajo. Na koncu ravnatelj 

obtoži njihovega sošolca Igorja, ki je nedolžen. Da ga ne bi izključili, se člani 

društva predajo. Za kazen jih izključijo in jih pošljejo v gimnazije po celi 

Sloveniji. 

Predstava mi je bila všeč, saj smo se velikokrat lahko zasmejali. Zdela pa se 

mi je tudi nepredvidljiva, ko se je zgodil prizor, ki mi je najbolj ostal v spominu. 

Igralci so se kar naenkrat pojavili med gledalce in so s tem vse kar prestrašili. 

Zanimiva je bila tudi scenografija, saj je bila sestavljena iz kovinskih stojal, na 

katera so z žebljički pritrdili platna, ki so predstavljala na primer kuhinjo, 

tablo ali vrata. 

Lik, ki mi je bil najbolj všeč, pa je bila Špela. Rada je imela matematiko in 

fiziko ter pisala matematično poezijo. Bila je zelo odločna in ni pustila fantom, 

da bi jo drugače obravnavali, ker je ženska. Bila je zvesta prijateljica. 

 

Tisa Drinovec, 9. b 
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SVETOVNI DAN KNJIG NA OŠ LEDINA 

Nekoč, pred več kot 200 leti, se je rodil gospod, ki je najraje od vsega imel 

pravljice. Ime mu je bilo Hans Christian Andersen. Ko je bil majhen, je 

pravljice zelo rad poslušal. Ko je odrasel, jih je pisal sam. Drugi april je njegov 

rojstni dan. Razglašen je za mednarodni dan knjig za otroke.  

Branje nam odpira vrata v različne svetove, nas bogati, lahko nas sprosti in 

razveseli. 

O branju knjig smo vprašali tudi učence in učenke ter učiteljico slovenščine 

na OŠ Ledina: 

- Učenci 1. razreda najraje posegajo po stripih ali knjigah s srečnim koncem. 

- Učenec iz 3. razreda bere vsak dan, ker mu branje pomeni zabavo. 

- Učenka iz 8. razreda rada bere, ker takrat pobegne iz realnega sveta. 

- Učenki iz 9. razreda je branje všeč, ker takrat ni na telefonu. 

- Učiteljica slovenščine pa nam je zaupala, da je branje edina aktivnost, pri 

kateri pozabi na čas in jo lahko počne neomejeno. 

 

Branje je za nas zelo pomembno, ker se z njim učimo in bogatimo naš besedni 

zaklad. 

 

 

Eva Luna Koselj in Maksim Mali, 8. a 
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OBISK ČEBELNJAKA NA STREHI 

MINISTRSTVA ZA GOSPODARSTVO 

 

Pišejo in rišejo učenci 3. a. 
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PRIPRAVA NA MUZIKAL MAMMA MIA 

 

Učenci so vložili veliko truda v pripravo muzikala v sklopu zaključne prireditve 

devetošolcev – valete. Pridno so vadili, izpopolnjevali svoje pevske, plesne in 

glasbene sposobnosti. Od začetka šolskega leta so učenci aktivno zbirali 

sredstva za postavitev muzikala. Organizirali so različne dogodke, kot so 

prodaja kostanja, božični sejem in prodaja kave.  

Ti dogodki niso le pomagali zbrati potrebna sredstva, temveč so tudi zbližali 

razreda in pomagali razvijati veščine timskega dela in podjetništva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vznemirjenje in pričakovanje 

Učenci in učitelji z nestrpnostjo pričakujejo nastop. Ta dogodek bo vrhunec 

njihovih prizadevanj in trdega dela. Starši bodo lahko videli talente svojih 

otrok, zahvaljujoč neomajnemu delu učiteljev in prizadevanju naših 

devetošolcev za uspeh. 

Slovo 

Učitelji priznavajo, da bodo pogrešali svoje nadarjene učence, ki so pustili 

svetlo sled v življenju šole. Učenci pa bodo prav tako ohranjali v spominu svoja 

šolska leta in bodo hvaležni za podporo in nasvete, ki so jih prejeli med 

šolanjem. 
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Zahvala  

Želimo se zahvaliti gospodu Lorinu Möschi, ker brez njihove ideje bi ne bilo 

takšne Mamme Mie. Zahvaliti se moramo tudi gospe Zdenki Ožinger Hrovat, 

da je vse leto pomagala zbrati denar in tudi pomagala pri pripravah. Hvala 

gospe Dalili Beus za vso pomoč pri glasbenem delu valete.   

Izvajalci 

Glasbeniki: 

  - flavta: Marko Konič in Vanja Podrzavnik 

  - klasična kitara: Diana Burtseva Kulyavtseva 

  - električna kitara: Iryna Bondarenko in Milana Kryuchkova 

  - vokal: Neža Lenarčič, Fiona Lina Kotnik in Tisa Majcen izvajajo pesmi 

skupine ABBA 

 

V glavnih vlogah: 

  - Mark Andrić, Neža Lenarčič, Vanja Podrzavnik, Fiona Kotnik, Tisa 

Drinovec, Lorena Strata Stanič, Žiga Volk, Pij Cifer, Anastasija Dujunov, Mia 

Kevo, Milana Kryuchkova in Vitomil Semenič Scott 

 

 

Program vključuje:     

• plesi v parih: cha-cha-cha in 

fokstrot         

• Tisa in skupina: hip-hop 

• živo petje učencev 

• igra učencev na glasbenih 

inštrumentih  

• zelo zanimiv scenarij 

predstavitve Mamma Mia 

 

 

Sofiia Prokopchuk, 9. b, in Tijana Kondić, 7. a 
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SAM DOMA 

Sem sam doma, 

ni mame, očeta. 

Mislim, da sta šla 

v mesto Bogota. 

 

Žogam se brez skrbi, 

da mama me ulovi: 

»Hitro, hitro k mizi, 

da se hrana ne shladi.« 

 

V sobo grem spat, 

v posteljo modrovat, 

ker malo me skrbi 

za mamine oči. 

 

Sem sam doma, 

ni mame, očeta. 

Mislim, da sta šla 

v mesto Bogota. 

 

Max Faganel, 4. a 

 

SAM DOMA 

Ko sem sam doma, 

mi nič ne pomaga, 

razen kakšna dva 

zelo dobra bonbona. 

 

Na kavču si mislim, 

joj, zakaj očija ni doma, 

da bi šla skupaj v park, 

tako kot gre lahko moj prijatelj 

Mark. 

 

Po glavi mi žvrgoli, 

da je v omarici volk, 

ki gleda, če je kje kakšen otrok, 

ki bi ga pojedel za svoj obrok. 

 

Ko pa nekdo potrka na vrata, 

se hitro razveselim 

in k vratom zdrvim. 

 

Bil je očka. 

Vprašal me je, 

če greva na sladoled, 

da mu razložim, 

kako sem pri matematiki dobil 

oceno pet. 

 

Astor Mila, 4. a 
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NORA PESEM 

Ko je pesem nora,                                                                                                                                                           

se zgodi prava mora.                                                                                                             

Ko se pesem vrti,                                                                                                                                                       

se ljudem včasih zdi,                                                                                                                                              

da ko je pesem nora,                                                                                                                                                                       

se dogaja prava mora.                                                                                                                                                                                                                                          

Ko pa je preveč,                                                                                                                                                                          

pa je že ni več. 

Emil Autor Oberstar, 5. a 

 

SREČA 

Sreča je kot sončni žarek,                                                                                                                          

ki vstopi v tvoj dan.                                                                                                                                                              

Sreča je kot dežna kaplja,                                                                                                                                              

ki ti osveži obraz. 

Sreča je kot nasmeh na obrazu,                                                                                                                      

ki ga deliš z drugimi.                                                                                                                                           

Sreča je kot objem osebe,                                                                                                                                 

ki ti ogreje srce. 

Sreča je povsod okoli nas:                                                                                                                         

v naravi, ljudeh, v živalih.                                                                                                                                   

Sreča je v tvojih rokah,                                                                                                                                                   

da jo deliš z drugimi. 

Jaka Sinur, 7. a VESELJE 

Ko se nam izpolnijo želje,                                                                                                                           

začutimo čustvo veselje.                                                                                                                                                           

Veselje je vsem prirojeno,                                                                                                                                        

a za nekatere je za vedno izgubljeno. 

Veselimo se tudi,                                                                                                                                                    

ko dosežemo cilj,                                                                                                                                               

pa čeprav je zato                                                                                                                                                                      

včasih treba preteči več milj. 

Tija Erjavec, 7. a 

 

SOVRAŠTVO 

Sovraštvo je grda vrlina,                                                                                                                             

ki ni ravno fina.                                                                                                                                             

Sovražni smo zato,                                                                                                                                    

ker drugemu zavidamo. 

Dobro je, če se sovraštvo skriva,                                                                                                             

skriva pa se, če srečna je večina.                                                                                                                          

Zato bodimo srečni  

in z mislimi pri pravi,                                                                                                        

da sovraštvo se ne pojavi. 

Taj Tomac, 7. a 
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DUŠA 

V duši se skriva 

vse naše bistvo. 

Če raniš dušo, 

ni nikoli več isto. 

 

Duša nas vodi, 

kaže prave poti, 

vedno jo vprašaj, 

kam si želi. 

 

Če duši slediš, 

si dobro narediš; 

greš v smeri poti, 

ki si jo začrtal si. 

 

Duša je smisel, 

naj vedno spremlja dobra jo misel. 

Če je čista in zdrava, 

je tvoje življenje lahko zabava. 

 

Maksim Mali, 8. a 
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MRAČNA PESEM 

 

Mračna pesem res je strašljiva, 

prikaže se tako, da te bo kap. 

Mračna pesem je ušiva, 

če igraš se z njo, si uročen kot vrag. 

 

Po grobovih leta sem in tja, 

mrtvim dušam pije kri, 

s krvjo se prehranjuje, da v želodec kaj da, 

sedaj se je bojimo mi. 

 

Ampak vsak se kdaj naveliča, 

mračna pesem podnevi je angel, 

odločila se je, da bo priča, 

sedaj žari zaradi kiča. 

 

Tilika Prelac, 5. a 

POMLADNA PESEM 

 

Ko ptički pojejo, 

kličejo pomlad, 

da vsak otrok 

bo sam spet junak. 

 

Se rožice prebujajo, 

odpirajo cvetove 

in daleč v vse 

svetove nosijo svoj čar. 

 

A le Miha je ne mara, 

se vedno prehladi 

in zato z angino 

vedno doma tiči. 

 

Izabela Pušenjak, 5. a 
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NA IGRIŠČU 

Sem na igrišču in lepo prepevam. 

Se smejem in igram s prijatelji. 

Jaz sem na igrišču, ti pa ne. 

Jaz se lepo igram, ti pa ne. 

Nato še ti pridi z menoj 

na igrišče se igrat. 

Tinkara Gerbec, 2. b 

 

KRASOTE POMLADI 

Pomladi se vse zjasni,                                                                                                                                 

celo ko se že večeri.                                                                                                                                  

Rože se odprejo                                                                                                                                                                                          

in se več ne zaprejo. 

Ker bo kmalu že poletje,                                                                                                                                                              

se po domovih razglaša ptičje petje,                                                                                                                                                                                                              

a zraven breze z uhančki bingljajo,                                                                                                                       

na dvorišču se otroci igrajo. 

Kačji pastirji letajo nad blatom,                                                                                                                                                                                    

komarje lovijo,                                                                                                                                                                                        

a ti se jih bojijo! 

V krasotah pomladi uživa vsak,                                                                                                                                                      

nisi poseben, si pa pač tak!                                                                                                                                                  

Tanek ali star si,                                                                                                                                         

naj te nič ne skrbi!                                                                                                                                                       

Vsak drugačen,                                                                                                                                                                      

ti si – pač ti. 

Olja Burtseva - Kulyavtseva, 5. b 

 

NA IGRIŠČU 

Na igrišču so otroci, 

ki igrajo se na trati. 

Lepo žvižgali, lepo peli. 

Ko pa notri so prišli, 

vsi po vrsti domov so šli. 

Rian Rangus, 2. b 

ČAS 

Čas hitro mineva. 

Rad ima spomine in vesele dni. 

Kadar se mu mudi, 

za dogodke dobro poskrbi. 

 

Ivona Andić,7. a 
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KLOBUK 

Preko zvočnika so naznanili pregled vozovnic. Maja je potrebovala celo večnost, 

da je svojo izbrskala z dna do vrha nabitega nahrbtnika in jo podala 

sprevodniku. Bila je na poti do svoje babice, pri kateri bo preživela zimske 

počitnice. Zazrla se je skozi okno in med vožnjo opazovala zelenje. Ko se je 

ovedla, je bila na praznem vlaku, ki je stal na postaji, kjer jo je čakala babica. 

Vzela je potovalko in nahrbtnik in stopila do babice. Počasi sta hodili do 

majhne hiše, ki je bila od postaje oddaljena približno petnajst minut. Babica 

je vso pot gledala v tla in molčala. Maja je opazovala majhno vasico, ko je na 

vogalu ulice zagledala postavo. To se ji ne bi zdelo nič čudnega, če ne bi 

postava nosila visokega črnega klobuka. Ko sta prispeli do hiše s teraso, ji je 

babica pokazala njeno sobo. Bila je majhna in v njej so bile le postelja, omara 

in okno, skozi katerega je prihajalo le še malo svetlobe. Tudi večerjali sta v 

tišini. Ura je bila že pozna in Maja je legla v posteljo. Bila je tako utrujena, da 

je zaspala v trenutku. Zbudila se je v megleno jutro, kar ji je dajalo še en 

razlog, da bi ostala v postelji. Pri zajtrku sta se z babico pogovarjali, kaj bi 

počeli, saj babica ni imela televizije, zunaj pa je bilo premrzlo. Odigrali sta 

nekaj partij šaha, a ni bilo preveč zanimivo. Babica je še vedno izgledala 

zdolgočasena in ni govorila veliko. Dan se ji je vlekel kot megla. Ko je končno 

napočil večer, je Maja legla v posteljo, a ni in ni mogla zaspati. Po nekaj 

minutah premetavanja je vstala in pogledala skozi okno. Gledala jo je postava 

od prejšnjega dne. Maja se je ustrašila in skočila pod odejo, a jo je radovednost 

premagala. Bosa je stekla na teraso in ogovorila postavo. Ni ji odgovarjala. Ko 

se ji je Maja hotela približati, je videla, da je to moški, oblečen v precej smešna 

oblačila in ima visok klobuk. Začel je teči in Maja mu je brez pomisleka sledila. 

Njene noge so postajale vedno težje zaradi mrzlih in mokrih tal, po katerih je 

stopala. Prišla sta do majhnega jezera in moški s klobukom je stopil naravnost 

v vodo in nekaj trenutkov kasneje je bil že na polovici jezera. Maja ni 

omahovala in je zakorakala s pomola v jezero. Počasi je začutila, kako ji hladna 

voda obliva telo. Odplavala je nazaj na površje in se ozrla naokrog. Bila je  
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sama. Ko je prišla iz vode in je zapihal mrzel vetrič, jo je začelo res zebsti. 

Trepetajoča je hodila po ulici, osvetljeni z lučmi, ki so komaj še delale. Doma 

se je preoblekla in šla naravnost v posteljo. Ni hotela več razmišljati o tem, kar 

se je zgodilo, le zaspati je hotela. Zbudila se je in cel dan ni odšla iz postelje. 

Slabo se je počutila in grlo jo je bolelo. Kapa ji je padla z okenske police, kjer 

se je sušila in obležala v travi. Ko jo je šla Maja pobrat, je bil že mrak. Prišla 

je na teraso in ko so se vrata zaprla, je pred njo stal moški s klobukom. Hotela 

je nazaj noter, a vrata od hiše so bila zaklenjena. Obrnila se je in pod njenimi 

nogami je stal klobuk. Tla so se kar naenkrat začela tresti in Maja se je zelo 

prestrašila. Lončki so padali z okenskih polic, ko se je zemlja udrla. Kar 

naenkrat je letela po praznini in tik pred padcem odprla oči. Zraven nje je stal 

sprevodnik in ji povedal, da so prišli na njeno postajo. Skozi okno je zagledala 

babico. Stekla je v njen objem. Napotili sta se do hiše, približno petnajst minut 

oddaljene od postaje, in se celo pot pogovarjali. Ko sta stopili v hišo, je babica 

še naprej govorila, a Maja je ni več poslušala. Njene oči so se osredotočile na 

predmet, ki se ga je dobro spomnila. Visel je na obešalniku. Črn klobuk. 

Pavlina Autor Oberstar, 8. a 

 

 

 

 

 

 

 

Maja Milharčič, 7. a 
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PRI PALČKIH S SNEGULJČICO 

Za devetimi gorami, devetimi vodami, devetimi gozdovi, še devetimi gorami, 

devetimi mesti, devetimi morji, devetimi otoki, devetimi celinami, devetimi 

skalami, devetimi slapovi in še devetimi vodami in gorami je bilo devet gor in 

devet vod in devet gozdov in še devet gor in devet mest in devet morij in devet 

otokov in devet celin in devet skal in devet slapov. In za vsem tem je živela 

Sneguljčica in z njo sedem palčkov. 

Bili so veseli. Imeli so vse, kar so rabili. Igrali so šah, a nad šahovnico se je 

odprl meddimenzionalni portal in jih vsrkal vase. 

Pojavili so se v novem svetu, polnem ogromnih grb in seveda lave! Tla pod 

njimi so začela pokati, ni bilo možnosti pobega. A kar naenkrat se je nad njimi 

pojavila ogromna leteča mačka, ki jih je rešila in odpeljala v svoj svet v oblakih. 

Tam je bilo zelo lepo. Spoznali so, da se leteče mačke prilagajajo glede na 

njihovo službo. Bile so prevozne mačke delavke in veliko drugih. Med njimi so 

bile seveda tudi leteče mačke znanstvenice. Njihova tehnologija je bila zelo 

razvita. Sneguljčica jim je povedala njihovo težavo. Mačke so jim odprle 

meddimenzionalni portal. Pozdravili so se in šli skozi. Potem so v svojem svetu 

srečno živeli do konca svojih dni.   

                                                                                                                          

Dorijan Knez, 5. a 

V MESTU 

Nekoč se je v Lizboni zgodil rop. Portugalski policisti so roparja zelo dolgo lovili. 

Ko so ga končno ujeli, so ga dali v zapor. Portugalski predsednik pa je rekel, 

da mora biti v zaporu, ampak moramo biti spoštljivi do njega. Ko so ga spustili 

iz zapora, je bil vedno spoštljiv do vseh. 

 

Edgar Lah, 2. b 
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ŠOLA ALI VRTEC? 

Šola mogočna je ustanova, 

čeprav potrebna ji je prenova. 

V šoli se učimo 

in znanje pridobimo. 

 

Čeprav enim šola ni ravno pri srcu, 

je boljše kot v vrtcu. 

 

V vrtcu nekateri jedli so z rokami, 

drugi klicali so svojo mami. 

V vrtcu nismo znali brati, 

cel dan smo se morali igrati. 

V vrtcu je bila zmešnjava, 

domov nikoli ni prišla čista oprava. 

 

Zato je šola zmagala 

in vrtec je premagala. 

Vseeno kdaj pogrešam tiste dni, 

ko smo bili nevedni in brez skrbi. 

 

Maša Gerželj, 5. b 
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Katarina Škofljanec, 4. b 
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EMA 

 

V drugi klopi tam sedi,                                                                                                                                                    

Ema, Emica,                                                                                                                                                                                                           

in se smeji,                                                                                                                                                                   

se hihita                                                                                                                                                                                        

in se glasno krohota. 

Ema, prijateljica moja,                                                                                                                                                                            

živi čisto blizu šole,                                                                                                                                                         

samo čez cesto skoči                                                                                                                                        

in že šolski kruh v kavo pomoči. 

Skupaj tiščiva glavi,                                                                                                                                 

ker je ona taka po naravi,                                                                                                                                  

da pomaga in prisluhne                                                                                                                                                                                                       

in z mano si deli                                                                                                                                                                            

ne samo stvari iz kuhne,                                                                                                                     

ampak tudi tiste –                                                                                                                                       

zaupne. 

 

Julija Gregorič, 7. a 

TINE 

 

Tine, 

ki rad je maline, 

vesel in razvajen 

fantič je. 

 

V šoli ne pozna tišine. 

Vsak večer pa si dela skomine, 

kako priplazil bi se 

do sladkarije. 

 

Ker ne pozna tišine, 

prebudi še mamine skomine. 

Mama ga okara, da je to grda navada, 

a na koncu tudi njej potica pripada. 

 

Anže Ambrož, 7. a 
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VSESTRANSKI LÁSZLÓ HERMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kako ste se odločili, da boste živeli in delali v Sloveniji? 

Ni bila odločitev, saj sem tako kot moji starši tudi jaz rojen v Sloveniji. Bila je 

posledica Trianonske pogodbe, saj so prestavili meje in del Madžarske je ostal 

zunaj matične meje, mi pa smo pristali v takratni Jugoslaviji. Doma smo se 

vedno pogovarjali po madžarsko, slovenščino sem se začel učiti šele v srednji 

šoli, sedaj pa doma z ženo in otroci govorimo slovensko. 

 

Zakaj ste se odločili za poklic učitelja tehnike in tehnologije? 

Bilo je naključje. Bil sem profesor likovne 4 ali 5 let. Potem sem se odločil za 

tehniko. 

 

Kako je do tega prišlo, saj nista preveč sorodna predmeta? Ste imeli že 

prej izobrazbo za učitelja tehnike? 

Imam obe diplomi, sem profesor likovne umetnosti in tehnike. To pomeni, da 

imam višjo izobrazbo – kot profesor tehnike – in visoko univerzitetno – kot 

profesor likovne vzgoje. 
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Kaj kot akademski slikar čutite do slikanja? 

Slikanje je v bistvu moja glavna preokupacija, strast in izpovedovanje samega 

sebe. 

 

Slišala sva, da ste v preteklosti opravljali več poklicev. Zakaj? Kako vam 

je uspevalo in kateri so bili? 

V bistvu še vedno opravljam več poklicev. Sem tudi turistični vodič z licenco, 

vodim turiste tako v tujini kot po Sloveniji. Tega je čedalje manj, ker se mi več 

ne ljubi, včasih pa sem od tega živel. Polovično sem delal na Ledini, polovični 

delovni čas pa sem dopolnjeval kot vodič. To je trajalo 10 let, bilo je zelo 

naporno. Ampak žena je rekla, naj se odločim med njo in turističnim vodenjem 

in žena mi je ostala. Aktivno delam tudi kot slikar in oblikovalec. Delam 

cerkvena vitražna okna. Zadnji projekt je bil v Lendavi, Marijina kapela, veliko 

pa delam tudi na Madžarskem. 

 

Ali so vas vsi poklici veselili ali je bil bolj razlog pomanjkanje denarnih 

sredstev? 

Kot mlad človek si moraš ustvariti eksistenco, se pravi stanovanje ali hišo, 

preskrbeti družino, imeti standard ... Imam pa tudi to srečo, da obvladam več 

stvari. 

 

Kaj ste si kot otrok želeli postati? 

Da bom slikar in ustvarjalec, je bila edina opcija v mojem življenju že od 5. 

razreda. Rad imam to področje. Nisem bil dober učenec, matematika mi ni 

nikoli šla dobro, zato ne bi nikoli dokončal gimnazije. Bil sem dober na 

družboslovnih področjih: zgodovina, geografija ...Ta pot je bila zame vedno 

enosmerna. Kot vsak otrok pa sem prej hotel postati pilot, astronavt in vse 

drugo, ampak vse drugo so bile samo sanje. 

 

Ali imate obe državljanstvi? 

Vsi Madžari imamo dve državljanstvi. Smo avtohtona manjšina. Tu smo od 

vekomaj. Lahko tudi dvojno volimo. To je recimo ena prednost. Lahko se 

zastonj vozimo na Madžarskem in obiskujemo zdravnika. To so prednosti. 
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Ali bi nam zaupali kakšno izkušnjo iz 

osnovne šole? 

Iz osnovne šole? Bilo jih je kar precej, 

veliko se jih spomnim, ampak ne vem, če 

so za vaša ušesa, ker so vse povezani z 

dekleti. Imel sem veliko ljubezenskih 

težav. 

 

Kaj pa šolski sistem na Madžarskem in 

v Sloveniji? Primerjajte ju. 

Z eno besedo je slovenski sistem boljši kot 

madžarski. Madžarskega dobro poznam, 

saj sem 20 let vodil izmenjavo med učenci. 

Kot sem jaz spoznal, je naš sistem bolj 

pravičen, kar se tiče javne šole. Tam imajo 

tudi verske in privatne šole, ki so bolj kakovostne, ampak plačljive. Naše 

šolstvo je bolj organizirano. 

 

Kaj še radi počnete v prostem času? 

Rad mizarim, naredil sem tri hiše. Rad potujem, a se temu izogibam, ker bi bil 

preveč od doma, saj potujem že kot turistični vodič. Glavno bi pa skoraj  

pozabil, zelo rad kolesarim, nekoč sem bil tekmovalec. Do 24. leta sem vozil 

za klub Astra. Igram badminton, redno treniram. 

 

Kateri jezik sem vam zdi enostavnejši in lepši, madžarski ali slovenski? 

Tekoče govorim madžarsko in slovensko, govorim tudi angleško, nemško, 

ampak pasivno. Slovensko govorim čisto ‘kul’, če je treba kaj brati, pa 

leposlovje rajši berem v madžarščini. Nekako mi je bližje. Oba pa sta lepa 

jezika. Kot v umetnosti se bolje izrazim po madžarsko, raje pa poučujem v 

slovenščini, saj predavam že od pamtiveka. 

 

Gaja Štruc in Lev Vidmar, 8. a 
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»POSREDOVATI ZNANJE JE POMEMBNA 

STVAR« 
Pogovarjali sva se z učiteljico zgodovine in nemščine na Osnovni šoli Ledina, go. 

Natalijo Lampič, ki na naši šoli uči že 19 let. Odgovorila nama je na nekaj 

vprašanj, povezanih z njenim delom/poklicem. 

 

Ali vas je zgodovina pritegnila že v 

osnovni šoli? Če ne, kaj vas je in kdaj 

vas je začela zanimati? 

“Zgodovina me je res začela zanimati že v 

osnovni šoli, saj je preteklost name 

naredila velik vtis.” 

Pritegnile so jo tudi pripovedi njenega 

strica, ki ji je pripovedoval o plemiških 

družinah. V tistem obdobju jo je zanimala 

tudi arheologija, kasneje tudi forenzična 

znanost. 

Kdaj ste začeli učiti nemščino in 

zakaj? 

Nemščino se je začela učiti že pri sedmih 

letih v instituciji, pri šestih jo je prvič 

slišala. Ta jezik si je izbrala, ker ji je všeč melodija jezika, učenje jo je povezalo 

z njeno družino. 

Koliko časa že učite na naši šoli? Ali vam po toliko letih predavanja snov 

kdaj postane dolgočasna? 

Na šoli je že od leta 2005. Poleg učenja zgodovine in nemščine ima popoldne 

tudi 4. razred.  

Snov, ki jo predava, ji nikoli ne postane dolgočasna, saj ji je zanimiva. Všeč ji 

je poučevanje na osnovni šoli. Poklica ne bi spremenila. 
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Ali poleg nemščine znate še kakšen tuj jezik? Katerega bi se radi še 

naučili in zakaj? 

Rada bi se naučila še španščino, italijanščino in latinščino, čeprav meni, da je 

že pozabljen jezik. 

 

Veliko poklicev je povezanih z zgodovino. Kako to, da ste se odločili za 

poučevanje? 

“Jeziki so uporabni na različnih področjih.” 

Poučuje že veliko let, saj se ji zdi pomembno posredovati znanje naprej. Njena 

prva zaposlitev je bila na jezikovni šoli, začela je, ko je bila še zelo mlada. Rada 

snov razlaga drugim.  

 

Pri pouku nam velikokrat pokažete slike z vaših potovanj. Kako se 

počutite, ko obiščete kakšno zgodovinsko mesto, npr. ruševine? 

“Takrat oživim, saj gre za dokaz, da so tukaj pred nami živele različne 

civilizacije.” 

Zelo jo zanima, saj pravi, da se iz tega lahko veliko naučimo o življenju starih 

civilizacij. Rada hodi na predavanja arheologov in zgodovinarjev. 

 

Ali je dober občutek, ko znanje predajate drugim? Kaj je najtežje pri 

poučevanju in zakaj? 

Zdi se ji pomembno predajati pomembno in uporabno snov naprej novim 

generacijam. Želi si, da bi si učenci snov čim bolje zapomnili in da bi bila 

uporabna čim dlje. Pri poučevanju je zaskrbljena, saj meni, da je veliko 

učencev “lenih”, delo izgublja vrednost. “Menim, da je to napačna pot in da 

temu ne smemo slediti.”  

 

 

Pavlina Autor Oberstar in Neža Ana Pavlin, 8. a 
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INTERVJU Z MAKSIM MALI 

Maksim Mali je učenka 8. a, ki dosega vrhunske mednarodne rezultate na 

področju plesa. Z njo se je pogovarjala Eva Luna Koselj iz 8. a. 

 

Živijo, Maksim. Kot vemo, se s plesom ukvarjaš že od malih nog. Plesati 

si začela v klubu Kazina, sedaj pa plešeš v Boleru. Kaj ti pomeni ples? 

Ples mi pomeni vse. Ko plešem, pozabim na ves stres in odmislim šolo in vse 

težave, ki niso povezane s plesom. Ples me osrečuje. 

 

Kdo te je sploh navdušil za ples?  

Že ko sem bila majhna, sem gledala svojo sestro Liano, 

kako pleše, in jo spremljala na vsaki tekmi. Ko pa sem 

bila stara 5 let, sem se na neki tekmi odločila, da bom 

plesala enako kot Liana in imela tudi svojo solo točko 

ter postala svetovna prvakinja.  

 

Kako pa ples usklajuješ s šolo? In ali misliš, da je 

veliko treningov ovira za učenje in naloge? 

Ja, mislim, da moram biti kar organizirana. Naloge delam sproti, učenje pa si 

ponavadi porazdelim po dnevih. Če imam kakšno tekmovanje, si tja prinesem 

učbenike in zvezke, da se lahko tudi tam učim. 

 

V katerih vseh kategorijah pa tekmuješ in katera je tebi najljubša? 

Tekmujem v kategorijah: show dance solo – mladinke; show dance – duo – 

mladinke; show dance – mala skupina – mladinke; show dance – formacija – 

mladinke; modern – solo – mladinke.  

Meni pa je najljubša modern – solo – mladinke – 1, ker sem v njej najbolj 

uspešna. 

 

S katerimi uspehi pa se v tem letu lahko pohvališ? 

Prvo tekmovanje se je odvijalo junija v Riesi, v Nemčiji – to je bilo svetovno 

prvenstvo v showu. S svojo solo točko sem bila druga, z duo točko pa prva. 

Zmagali smo tudi z malo skupino ter formacijo. 
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Drugo tekmovanje je bilo v Kielcah, na Poljskem, in se je tudi odvijalo junija. 

S solo točko sem postala evropska prvakinja v modernu. 

Potem je bilo še eno evropsko prvenstvo novembra, v show kategoriji. Zasedla 

sem 3. mesto s svojo solo točko, z duo točko, malo skupino ter formacijo pa 1. 

mesto. 

Zadnja tekma pa je bilo svetovno prvenstvo 

v Belgiji, na katerem sem z modern solo 

točko zmagala.  

        

Katero tekmovanje se ti je najbolj 

vtisnilo v spomin in zakaj? 

Najbolj se mi je vtisnilo v spomin evropsko 

prvenstvo v Kielcah, na Poljskem, na 

katerem sem zasedla 1. mesto v modernu. 

Najbolj se mi je vtisnilo zato, ker je bilo zelo 

sproščeno in zabavno, ker smo bili tam 3 

dni in sem zelo uživala, ker je bil tudi 

prostor, v katerem smo tekmovali, lepo 

urejen. Poleg tega je bilo zunaj toplo in 

mesto je bilo zelo lepo. 

 

 

 

Ali želiš, da bi bil ples tvoja poklicna 

prihodnost? 

Ne, nočem biti prav poklicna plesalka, bi pa še 

rada nadaljevala s plesom. Mogoče bi kdaj 

plesala v kakšnih oddajah, tudi kot 

spremljevalka (npr. Evrovizija). Vendar to ni nič 

dogovorjeno, ker se stvari ves čas spreminjajo 

in mogoče takrat tega ne bom želela. 
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INTERVJU S TIMOM NOVAKOM 

Tim je ledinski učenec 9. a, ki je zelo aktiven na več področjih. Ledinci ga najbolj 

poznamo po njegovih pesmih, ki jih piše že dlje časa. Z njim se je pogovarjal 

njegov sošolec Daniil Zherdev. 

 

Katero srednjo šolo si 

izbral?  

Škofijsko klasično gimnazijo. 

 

Zakaj pa si izbral to 

gimnazijo? 

Zaradi moralnih vrednot. 

 

Kako dobiš navdih za pesmice? 

Napišem občutke, ki jih čutim v trenutku. 

 

Koliko časa potrebuješ za eno pesem? 

Odvisno od pesmi, napišem jo v kakšni uri, dopolnjevanje in piljenje pa lahko 

vzame tudi več dni. Lahko jo napišem tudi v dvajsetih minutah, res odvisno 

od dolžine pesmi in količine navdiha v danem trenutku, malo pa tudi od sreče. 

 

Če bi na primer jaz začel pisati pesem z enako temo kot ti, kako hitro bi 

jo lahko napisal? 

Jaz sem že navajen pisanja, tako da gre meni gotovo hitreje, bi pa v nekaj urah 

zagotovo napisal kakšno lepo pesem – odvisno, kako dolgo želiš napisati.  

 

Vabljeni k branju izbranih Timovih pesmi na naslednjih straneh. 
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MAMI 

Kaj bi bil jaz brez tebe? 

Bi bil enak človek, kot sem sedaj? 

Le kakšen bil bi moj značaj? 

Bi bil človek, ki izkoristi trenutek vsak? 

Bi se zmogel sprostiti, ko pade mrak? 

Bi bil človek, ki zna drugega ljubiti, 

in ve, da je več vredno dati kot dobiti? 

Bi znal oproščati? Si cilje zadati, 

vztrajati in se ne predati? 

Bi znal ločiti, kaj je narobe in kaj je prav? 

In bi znal ceniti to, da sem zdrav? 

Bi bil brez tebe še vedno jaz? 

 

Cenim vse sekunde, ki s tabo sem jih preživel. 

Hvala za sadove vzgoje, ki sem od tebe jo prejel. 

 

TUJCA 

In spet, 

spet sva tujca, 

ki si ne izmenjata 

niti pozdrava, 

ki se ne moreta 

pogledati niti v oči. 

Romarja, 

ki se komaj spoznata 

na sečišču svojih poti. 
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Ti navdih si mi dajala, 

zdaj pa si le še spomin. 

Kjer hiša najina je stala, 

je le še kup ruševin. 

 

 

ZALJUBLJEN 

Tako sem zaljubljen vanjo, 

ona pa tega niti ne ve. 

Ne ve, kako jo gledam, 

kako jo občudujem. 

Niti pomisli ne name. 

Pa saj tudi lune nihče ne ljubi, 

pa vseeno sveti na nas 

in nam kaže pot skozi noč. 

A mogoče jo tudi kdo ljubi, 

mogoče tudi luno kdo občuduje, 

samo da se dvigne iznad obzorja. 

Mogoče je komu luna celo ljubša od sonca, 

čeprav ne sveti tako svetlo, 

čeprav je samo odsev nekoga drugega. 

Morda ji bom tudi jaz nekoč najljubši, 

čeprav sem samo odsev tistega, 

kar sem bil nekoč. 
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ODLIČNJAK 

Vedno odličen. 

Vedno perfekten. 

Vedno, vedno, vedno … 

Zakaj ne delaš? 

Zakaj se ne učiš? 

Zakaj ne vadiš? 

 

Ne morem več. 

Ne gre. 

Padam pod pritiskom. 

Pod pritiskom pričakovanj. 

Utrujen sem. 

Ne samo utrujen. 

Izmučen. 

Izmučen od nenehne 

večne skrbi, 

da nisem zadosti. 

Da nisem to, 

kar pričakujejo, 

da moram biti. 

Sem kot žarnica, 

ki počasi pregoreva. 

 

Spet je polnoč. 

Velika skodelica čaja na mizi. 

Še pol zvezka snovi do jutri. 

Moje veke so kot utripajoča luč. 

Padajo. 

Komaj jih odpiram. 

 

Utrujen sem. 

In tudi zjutraj bom utrujen. 

Spet. 

Nenehni cikel 

brez konca. 

Cikel, ki ga ne morem pretrgati. 

Cikel, ki mi kroji življenje. 

 

Mogoče bom naspan pojutrišnjem. 

Mogoče pojutrišnjem. 

Samo mogoče.  

Mogoče bom končno enkrat prost. 

Prost skrbi. 

Samo mogoče.  
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POET 

Kaj če ne bom nikoli ljubljen? 

Kaj če bom za vedno sam, 

prijatelj le s svojo poezijo? 

A jaz nikoli nisem bil poezija, 

vedno le poet, 

ki nedosegljivo opeva ljubezen 

in v poezijo izliva svoje skrbi. 

Kaj pa če sploh nisem poet, 

niti pesnik, 

le osamljen fant 

s svojim zvezkom in peresom 

sredi mrzlega sveta, 

osamljen in 

neslišan? 

Skrbi so preglasile moj glas. 

Nem sem. 

Ne znam poklicati na pomoč. 

Le v tišini izlivam svoje skrbi na list papirja, 

list papirja, ki vse prenese, 

list papirja, ki me edini ne sodi, 

list papirja, ki edini ve, da jo ljubim. 
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